
 0 

 

   

   KRONIKA   

   

   RADČICE  

 

        2021  

 

 
 

 

 



 1 

Leden 

 
5.1. na TV Nova byla odvysílána videoreportáž o problémech majitelů domů podél silnice, 

kde dochází k ostřiku fasád projíždějící těžkou technikou.  

 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

8.1. následující snímky dokumentují osazení zábran proti ostřiku fasád před opětovným 

zahájením navážení násypového materiálu do Křimic. 

 

 
 

 
 

 



 3 

23.1.  snímek z akce „Městský okruh Plzeň, úsek Křimická – Karlovarská“ , prostor jižně 

od Sylvánského vrchu.    

 

 

 
 

24.1. pravidelná údržba dočasného dopravního značení v rámci stavby – Chebská ulice 

v prostoru za Keramikou Soukup.  

 

 

 
 

 



 4 

25.1. boj s covidem-19 pokračuje i v tomto roce. 

 

  

           



 5 

Únor 
 

 

5.2. na stránkách internetových novin QAP.CZ , které přinášejí informace z Plzeňského 

kraje, se objevil článek , který informuje o současném stavu prací na obchvatu Plzně, 

včetně několika fotografií z akce. 

 

  

 

 



 6 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 7 

 
 

 

 

20.2. díky Covidu – 19 jsou veškeré společenské akce s vyšší účastí osob zakázané, nebo 

omezeny. Aby se nezapomnělo na Masopust v Radčicích , sešlo se pár nadšenců 

s připomínkou na tuto populární každoroční akci. Snad příští rok se dočkáme Masopustu 

v celé jeho kráse a veselosti. 

 

 
 

24.2.  ze zasedání zastupitelstva: starosta informoval, že všem občanům starším 70 let byli  

rozdány respirátory FFP2. Po nákupu dalších se bude pokračovat s distribucí občanům 

věkové kategorie 60-69 let. Dále zastupitelé diskutovali hlavně v souvislosti s výstavbou 

Západního okruhu, kde dochází ke zhoršení dopravní situace a stavu vozovky v ulici  

V Radčicích. Dobrou zprávou je, že zástupci Plzeňského kraje byla přislíbena rekonstrukce 

celé průjezdní komunikace. V příštích měsících se plánuje instalace nových radarů (měřiče 

rychlosti).       



 8 

Březen 
 

1.3. začala kampaň města Plzně s názvem „Plzeňáci – nedáme se“, která nabádá 

k opatrnosti ve vztahu ke koronaviru. 

 

 
 

 



 9 

 

 

   

 

 



 10 

4.3. strojní čištění Košutecké ulice. 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 

 



 11 

8.3. informace od starosty. 

 

 
 

 

15.3. dobrá služba pro občany, hlavně nyní na jaře při prořezu ovocných stromů. 

 

 
 

 

 

 

 

16.3. měsíčník Plzeňský kraj referuje aktuálně ze stavby západního okruhu a na straně 18 

 seznamuje čtenáře s efektivními technologiemi používanými při této stavbě.  Celý článek 

na následující straně kroniky.   

  
 



 12 

 

 
 

 

 

 



 13 

Duben 

 
1.4. na regionálním zpravodajském webu Plzeňská drbna vychází článek o panu Ondřeji 

Váchovi, občanu Radčic, který se pustil do stavby maringotky a po zveřejnění fotografií na 

sociálních sítích se mu nyní hrnou zájemci na přestavbu z celé republiky. Na snímku 

maringotka v plné kráse. 

 

 
 

 

7.4. od konce března je v plném proudu sčítání lidu,domů a bytů. Občané mají možnost 

vyplnit formulář online z počítače nebo mobilu, druhou možností je vyplnit listinný, který 

lze získat i s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře, ten se dostaví v předem oznámeném 

termínu. Celá akce končí 11.5. 

 
 



 14 

 
 

 

 

14.4. ze zasedání zastupitelstva: starosta informoval přítomné , že v souvislosti s výstavbou 

Městského okruhu, úsek Křimická – Karlovarská, došlo k ukončení hlavních přesunů 

zeminy. Původní termín odvozu zeminy přes náš obvod byl do 30.4.2021, ale již nyní je 

doprava odkloněna. Dále starosta oznámil, že i nadále bude probíhat úklid komunikací 

v Radčicích.  

 

 

 
 

  

 



 15 

29.4. od tohoto datumu do 3.5. 2021 bude zcela uzavřena silnice Chebská a to od Keramiky 

Soukup k ulici K Rozvodně. Objízdná trasa bude možná přes Vejprnice nebo Radčice. 

Uzavírka se provádí z důvodu instalace mostu. Na následující mapce vyznačená uzávěra. 

 

 
 

 

 

29.4. osazení zákazových značek na polních cestách a cyklostezkách v prostoru Radčice –  

Křimice a žádost vedení stavby o dodržování bezpečnostního značení a respektování 

zákazu vstupu na staveniště.  

 

 
 

 



 16 

   



 17 

Květen 

 
3.5. poslední práce před spuštěním provozu na Chebské ulici je umístění nosníků 

budoucího mostu. 

 
 

4.5. Plzeňský deník navštívil Radčice a tak na následujících stránkách kroniky lze najít 

články z webových stránek, které vycházely po celý týden a čtenáře seznamovaly s historií 

i současností sedmého obvodu města Plzně.  

 



 18 

     

 
 



 19 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 
 

 

 

 

 



 22 

 
 

 
 

 



 23 

14.5. v katastru Radčic se objevil bobr, který pochopitelně vystavěl bobří hráz. Voda se 

rozlévá na okolní pole – situaci bude řešit správce toku a tím je Povodí Vltavy. 

 

 
 

 
 

 

 

 



 24 

 

15.5. v 11.hodin se na zahradě obecního úřadu konala svatba – oddávajícím byl starosta 

Radčic pan Mudr. Rolando Arias. 

 

 
 

 

19.5. svoz nebezpečného odpadu. 

 

 



 25 

21.5. informace od starosty: 

 

 
 

k výše uvedenému – byla požádána o spolupráci městská policie, nainstalována fotopast, 

několikrát zachyceni lidé s kanystry – problém řeší Správa hřbitovů a krematoria města 

Plzně. 

 

 
 



 26 

24.5. informace od starosty: 

 

 
 

 
 

28.5. informace od starosty: 

 

 
 

 

 



 27 

Červen 

 
3.6. na spodním snímku betonáž mostovky estakády přes inundační (záplavové) území řeky 

Mže – pohled jihozápadním směrem. 

 
 

5.6. na následující fotografii výstavba kolektoru pod budoucí okružní křižovatkou v km 5,8 

pohled směrem severním – v pozadí vrch Krkavec. 

 



 28 

17.6. došlo k požáru lesního porostu a hrabanky v místech sousedících s výstavbou nového 

obchvatu, konkrétně okraj lesa známého pod názvem Na Zámečku. Požár likvidovali 

dobrovolní hasiči z Křimic společně s HZS PK Stanice Střed. Cca po hodině práce v těžko 

přístupném terénu a úmorném vedru byl požár zlikvidován. 

 

 
 

 
 

 



 29 

19.6. za slunečného počasí a v přílivu velmi teplého vzduchu od jihu, vystupovaly teploty 

v nižších a středních polohách většinou na 30 až 34°C, v západní polovině Čech ještě výše. 

Nejvyšší teplotu pro tento den naměřili v Plzni – Bolevci ( 35,7 °C ). 

 

 
 

  

24.6. extrémní počasí nad celou republikou vyvrcholilo tornádem na Moravě, které 

napáchalo milionové škody v celé řadě obcí. 

 

 
 

 



 30 

Smutný pohled na zničené obce. 

 

 
 

 

 

Červenec 

 
10.7. odpoledne na hřišti k uctění památky Mistra Jana Husa. 

 

 
 

 



 31 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 32 

12.7. pokračování výtvarných kurzů organizovaných Mgr. Marií Vechovou, které navazují 

na kurzy pro děti do 10 let z minulého týdne. 

 

 

16.7. z prací na obchvatu: příprava a betonáž biokoridoru s obloukovou konstrukcí. 

 

 

 
  

 

 

 



 33 

31.7. letní slavnosti v relaxační zóně u řeky Mže. 

 

 

 

 
 

 



 34 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 35 

 

Srpen 

 
1.8. probíhá stavební akce „hřiště na nohejbal Radčice“ a „dětské hřiště Klečkoland“. 

Hřiště na nohejbal realizuje Městský obvod Radčice. Dětské hřiště realizuje Správa 

veřejného statku města Plzně. Stavba nohejbalového hřiště zahájena v polovině července 

bouráním malé zdi mezi hřištěm a pozemky pana Františka Houdka( s jeho souhlasem), 

bude vystavěna nová.  Odstranily se betonové povrchy a demontovaly se ochranné sítě. 

Nyní se odstraňuje hrad z dětského hřiště. Fotodokumentace je z 2.srpna. 

 

  
 

 



 36 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 37 

 

17.8. pokračují práce na obchvatu Plzně – na snímku budoucí okružní křižovatka nedaleko 

od nákupního střediska Globus – severně od Radčic. 

 

 
 

 

 

23.8. volby se blíží…….. 

 

  



 38 

Září 
 

1.9.  

 

 
 

 

 



 39 

1.9. vernisáž výtvarných prací dětí. 

 

 
 

 

 

  
 



 40 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 41 

 

5.9. se na hřišti Sokola Radčice sešli milovníci psů , aby se v soutěži pod názvem Radčické 

agilitění pochlubili se svými miláčky.  

 

 
 

 

 

 
 

 



 42 

13.9. vychází první číslo zpravodaje městského obvodu Plzeň 7 – Radčice pod názvem 

Radčice. Info. Tato tiskovina má za úkol informovat občany o dění v naší obci. Na 

následující fotografii je titulní stránka tohoto zpravodaje. 

 

 

 

 
 

 

 



 43 

15.9. kroužek pro děti s láskou ke koním a zvířatům. 

 
15.9.  v Plzeňském deníku vychází rozhovor s rodákem z Radčic, hercem Václavem 

Neužilem, který v životopisném snímku Zátopek hraje hlavní roli a představuje slavného 

sportovce. Tento film, který v těchto dnech vstoupil do kin, slaví úspěch u diváků i 

filmových kritiků. 

 



 44 

   25. – 26.9.  byla uzavřena hlavní silnice V Radčicích , byly umístěny na opěru 35 estakády 

   části C betonážní  vozíky pro letmou betonáž přes silnici III/18050 v Radčicích. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 45 

                Opora 35 před montáží betonážních vozíků pro letmou betonáž. 

 

 
 

 

26.9. volby do Poslanecké sněmovny se blíží … 

 

 
 

 



 46 

Říjen 

 
2.10. za vydařeného počasí se uskutečnil VI. ročník Hubertovy jízdy. Vrcholem celé akce 

byla ukázka bojového výcviku středověkých rytířů, akci navštívilo mnoho milovníků koní 

a historie. 

 

 

  
 

 

 

  
 

 



 47 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 48 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 49 

4.10.  

 
 

 

5.10. pokračují práce na „Klečkolandu“ , stav k tomuto datumu na následující foto 

reportáži.  

 

 
 



 50 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 51 

 

5.10. 

 

 
 

 

9.10. výsledky hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny v Radčicích. 

 

 
 



 52 

pokračování ze strany 51 

 

 
 

 

 

 

9.10. poznávací jednodenní zájezd organizovaný zahrádkáři  z Radčic pro členy i nečleny 

místní organizace. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 53 

13.10. podzim – polovina října je období, kdy každý rok začíná mnoho zájmových kroužků 

v naší obci. Zde například nálet letáků zvoucích na stále populární jógu. 

 

 
 

 

   

 

 



 54 

30.10. pozvánka na Halloween – akce pořádaná ÚMO Plzeň 7 ve spolupráci s kulturní 

komisí, jezdeckou stájí Radčice a Hospůdkou u Dušana. 

 

 

 
 

 

 

30.10.  ÚMO Plzeň 7 vydává leták s upraveným programem akce Halloween Radčice 2021, 

protože situace s šířením covidu není v této chvíli zrovna nejlepší. 

 

 

 

    
 

 

 

 



 55 

Listopad 

 
9.11. začal počítačový kurz „Senior 60+“ v nové počítačové učebně na obecním úřadu. 

Sympatické je, že pro seniory je tento kurz zcela zdarma.  

 

 
 

 

 

11.11. dopravní nehoda. 

 

 

 
 

 

 

 



 56 

13.11. vychází 2 číslo zpravodaje městského obvodu Plzeň 7 – Radčice se spoustou 

zajímavých informací za života obce. 

 

 

   

 

 



 57 

27.11. bylo kvůli špatné situaci kolem COVIDU zrušeno rozsvícení vánočního stromku na 

návsi v Radčicích. 

 

 
 

 

 

Prosinec 

 
3.12. ze zasedání zastupitelstva: změna jednacího řádu – možnost provést jednání distanční 

formou. Důvodem jsou očekávaná zpřísňující opatření vlády, vyhlášení nouzového stavu  

vzhledem k zhoršující se epidemiologické situaci a šíření onemocnění Covid – 19.  

Preferována zůstává forma s osobní účastí členů zastupitelstva, ale v případě nutnosti zde 

bude možnost hlasovat distančním způsobem.  

Starosta informoval o soutěži PARK ROKU 2021. Uvedl, že šlo o soutěž v rámci celé České 

Republiky a zúčastnilo se jí 12 projektů. Do soutěže byl přihlášen i meandr řeky Mže 

v Radčicích ( odpočinková zóna), který získal 9 místo. Toto je velmi úspěšné umístění, 

zvláště vzhledem ke konkurenci velkých projektů v Praze.  

 

 

 
 

 

 



 58 

 

 
 



 59 

5.12. akce v obci se musí vzhledem k opatřením proti Covidu 19 upravovat a některé i 

rušit, na následujících letácích jsou patrná upozornění a varování. 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 



 60 

 

 

11.12. akce u kaple v Kyjově – v otevřeném prostoru se mohla uskutečnit. 

 

 
 

 



 61 

 

11.12. tradiční akce opět po roce v Radčicích. 

 
 

 
 

 

23.12. blíží se Štědrý den a Betlémské světlo přilákalo mnoho občanů ke kapličce. 

 

 
 



 62 

31.12.  PF a přání od úřadu a vedení obce, rok 2021 končí. Jaký byl? Díky epidemii covidu 

bylo mnoho akcí zrušeno, nebo výrazně omezeno. Přesto občané Radčic se snažili žít 

normálním životem a táhli za jeden provaz. Také výstavba obchvatu byla jedním 

z hlavních motivů diskusí mezi lidmi, kteří projevili trpělivost a pochopení pro tuto velkou 

akci. Snad i příští rok 2022 bude plný optimismu a covid – 19 bude definitivně poražen.        

 

 
 

 
 

 KONEC ROKU 2021 
 

  


